
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2021                                         г. Котовск                                           №414 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

химии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2021-2022 учебном году (приложение 

№1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2021-2022 учебном году (приложение 

№2). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №414 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по химии в 2021-2022 учебном году 

 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 19 44 1 Призер 

2 Юрлов Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 12,5 29 2 Призер 

3 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 12 28 3 Участник 

4 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 9 21 4 Участник 

5 Казаков Александр Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 8,5 20 5 Участник 

6 Рязаева Эвелина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 6 14 6 Участник 

7 Некрылова Ирина Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 0 0 7 Участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 9 15 1 Призер  

2 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 8 13 2 Призер  

3 Дербеденёва Алена Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 7,5 12 3 Призер  

4 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 5,5 9 4 Участник 

5 Гогуленков Кристина Васильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Блинова Елена Анатольевна 5 8 5-6 Участник 

6 Немцов Станислав Станиславович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 5 8 5-6 Участник 



7 Леонов Константин Валерьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Блинова Елена Анатольевна 3 5 7-8 Участник 

8 Малютина Дина Владиславовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Блинова Елена Анатольевна 3 5 7-8 Участник 

9 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 1,5 2 9-11 Участник 

10 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 1,5 2 9-11 Участник 

11 Соколов Родион Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 1,5 2 9-11 Участник 

12 Михеева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 0,5 1 12-13 Участник 

13 Селиванова Анастасия Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Блинова Елена Анатольевна 0,5 1 12-13 Участник 

14 Зеленина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 0 0 14-18 Участник 

15 Меркулова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 0 0 14-18 Участник 

16 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Блинова Елена Анатольевна 0 0 14-18 Участник 

17 Кузьмин Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 0 0 14-18 Участник 

18 Яркина Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 0 0 14-18 Участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Поликутин Лев Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ефимова Елена Вячеславовна 1 1,4 1-2 Участник 

2 Тафинцева Полина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ефимова Елена Вячеславовна 1 1,4 1-2 Участник 

3 Иванов Кирилл Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ефимова Елена Вячеславовна 0 0 3-6 Участник 

4 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 0 0 3-6 Участник 

5 Орлов Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 0 0 3-6 Участник 

6 Чернопятова Светлана 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Никишина Мария Юрьевна 0 0 3-6 Участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Самородова Мария 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 22 26 1 Призер  

2 Холмогорова Татьяна Витальевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 15 18 2 Призер  

3 Лезина Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Никишина Мария Юрьевна 11 13 3 Призер  



4 Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Никишина Мария Юрьевна 5 6 4-5 Участник 

5 Мещерякова Елизавета Ильинична МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 5 6 4-5 Участник 

6 Новикова Елизавета Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 4,5 5 6 Участник 

7 Марченко Наиля Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 4 4,7 7 Участник 

8 Павлова Ольга Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 3,5 4 8-9 Участник 

9 Чичканова Диана Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 3,5 4 8-9 Участник 

10 Дьячков Даниил Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 2,5 3 10 Участник 

11 Якунина Елизавета Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 1,5 2 11 Участник 

 Терехов Владислав Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Никишина Мария Юрьевна 1 1 12 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №414 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 19 

2 Юрлов Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ефимова Елена Вячеславовна 12,5 

3 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 9 

4 Жумашева Елизавета Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Никишина Мария Юрьевна 8 

5 Дербеденёва Алена Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ефимова Елена Вячеславовна 7,5 

6 Самородова Мария Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 22 

7 Холмогорова Татьяна Витальевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ефимова Елена Вячеславовна 15 

8 Лезина Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Никишина Мария Юрьевна 11 

 


